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Naturgeschftchtliche Werke,

w elche gegen f r a n k i r t e  V o r a u s b e z a h l u n g  d e s  B e t r a g e s  
durch den zoologisch -  m ineralogischen Verein oder von Dr. 
Herrich-Schäffer in R egensburg zu den beigesetzten  erm ässigten 
Preisen bezogen w erden können. Selbe sind gut erhalten und 
vo lls tänd ig , wo nicht das G egentheil bem erkt ist. Der Thaler 
1 fl. 45 kr. rhein. =  3 Frcs. 75 Cents. =  3 sh.

Admiral Insecten . Am sterdam  1774. fol. m it 33 ill.
Kupfertafeln 

Albinus Acad. annot. Tom. I — III. Leid.
Bazin Abreg. de l’hist. d. Insect. 1764. 2 Voll.
B ergsträsser Nomencl. d. Ins. d. Grafsch. Hanau.

4- Jahrgänge. Hanau 1778.
Blasius anatome anim al. Amst. 1681.
Bohadsch anim al, mar. Dresd. 1761.
Boisduval genera  e t index melh. Paris 1840.
Borkhausen Zool. Term inologie 1790.
Bronn Syst. d. vorw eltl. Conchyl. H eidelberg 1824.

-  -  P flanzenthiere 1825.
Clerck aranei suecici Stockh. 1757. c. tabb. 6. col.
Cram er Uitl. Kapell. L ivr. 1 — 13. tab. 1 — 156.

(com plett sollen es 442 Tafeln seyn , h ier also 
ü ber V3 des W erk ee).

Dahlbom Synopsis Hymenopt. Scandin. Lond. 1839.
1840. 4. m it 5 ill. Kpftf.

D egeer Abhdlg. Vol. IV — V. m. 25 Kpftf.
D rury  Exot. Ins. v. Panzer. Nbg. 1788. 50 col. Kpf.
Duponclfel =  Guenee. Iconographie et hist, natu r­

elle des Chenilles. 2  Vols av. 92 pl. colorr.
Paris 1849.

E llis E ssai Corallin La Haye 1756.
E sper, die europ. Schm etterlinge Band I — V. mit 

340 ill. Tafeln (fehlen  also 180 Tafeln und die 
späteren  T extlieferungen, Band V. com plett.)

F ischer v. Röslerstam m  Abbild, z. Schm etterlings­
kunde. Leipz. 1834 — 1843. compl. mit 100 
Tafeln col. Abbdg. 20
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Text bis pg. 145. Kupfer tab. 46 — 65, also
der 5te Theil der Kupfer und die Hälfte
des Textes 1 9 9 15 „

Fuesly Archiv, d. Insect. Gesch. m. 54 ill. Kpftf. 2 9 9 15 „
Fischer v. Waldheim Lepidoptera Rossica« C. 18.

tabb. lithogr. ( c o lo r . )  Mosq. 1851 5 n 9 9

Gronovius Zoophylac. Insector. Lugd. Bat. 1764.
fol. mit Taf. 14 — 17. 1 9 9 15 „

Geoffroy Hist. d. Ins. 22 planch. 1762 compl. 3 15 „
Abhdl. v. Conchyl. Nbg. 1767. — 9 9 8 „

Godart & Duponchel Hist. nat. des Ins. Sect. VIII.
2 Livr. 2 - 1 3  (12 Hefte ä 2 ill. Taf. 24 Taf.
Pyralideri) 1 9 9 20 „

Gray Entomol. of Austral. Phasma Lond. 1833. 1 9 9 10 „
Gravenhorst Col. micropt. Brunsv. 1802. — 9 9 10 „

„  Monogr. Col. micr. Gött. 1806. — 9 9 10 „
Hahn die Arachniden fortges. v. Koch. 16 Bde cpl. 35 9 9 9 9

-  wanzenartige Ins. fortges. v. Herrich-Schäffer
9 Bände, complett 30 9 9 9 9

Hermann Tab. affinitat. animal. 1777. 1 9 9 8 „
Herold Entwickl. d. Schmett. m. 36 Taf. 1815. 1 9 9 15 „
Herrich-Schäffer Systemat. Bearb. der Schmett. von

Europa. Band 1 — 6 mit 636 illum. und 36
schwarzen Tafeln, complett 133 9 9 >)

Text mit 36 schwarzen Tafeln compl. 12 V 3>
Sammlung neuer aussereurop. Schmetterl.

1850 — 1858. 120 illum. Kupftf. complett
früher auch unter dem T ite l: Lepid. Exot.
Species novae 36 9 9

Nomenclator Entomolog. Regensb. 1835.
1840. I. II. 1 9 9 15 „

II. allein. — 9 9 20 „
Systemat. Verz. d. Europ. Schmetterlinge

% mit Preisen 1855 —
9 9 6 *

Hubner Samml. Europ. Schmetterlinge 790 illum.
Kupfertafeln 134 9 9 5)

Geschichte Europ. Schmett.. (Raupen) 449
illum. Kupftf. 76 „  —



195

Samml. Exot. Schmett. 493 Kpftf. 83 y y

Zuträge zur Samml. Exot. Schmett. 5 Bde
mit Text und 172 illum. Kpftf. 31 11 y y

Text allein 2 y y y y

Sammlung auserlesener Vögel und Schmett.
1793. 100 Tafeln 8°. 8 y y y y

Verzeichniss bekannter Schmett. 1816 — y y 15 „
Systemat. alphab. Verzeichniss 1822 — y y 6 „

Humboldt Voyage Paris 1807. Vol. I. ohne Tafel — y y 20 „
Beobacht, a. d. Zool. Lief. 1 — 3 mit 14
Kupftf. compl. 3 y y —  y y

Jablonsky Natursyst. aller bek. Ins. Käfer. Band
1 — 8 mit 137 illum. Kpftf. und A-X. 12 y y y y

Klein Echinoderm. dispos. c. 36 tab. Ged. 1734 2 y y 15 „
nat. disp. Echinod. 1778. additam. Leske 3 y y y y

Klug Mon. Siricum Berol. 1803 2 y y y y

Knoch Beitr. zur Insectengesch. 3 Stück. Leipzig
1781 compl. 2 y y 15 „

Neue Beiträge 1801 1 y y 15 „
Koch Deutsch. Crust. fllyriapod. u. Arachniden, aus

Panzer und Herrich-Schäffer Deutschi. Ins. be­
sonders abgedruckt. Heft 1 — 40. mit 1 Bdch
System. 1847 22 y y y y

Lapeyrouse Orthoceratites Erlang. 1781 2 y y ii
Lätreille hist. d. Salamandres 6 pl. col. Paris 1800 — y y io

cours d’Entomol. av. atlas 1813 2 y y 15 „
Leonhard Propaedeutik m. 10 Kpftf. 1817 — y y 20 „
Leskeanum museum Lips. 1789 compl. 1 y y 20 „
Leske Anfangsgr. d. Naturg. 1784 — y y 20 „
Linne Amoenit Acad. Erlang. 1787 compl. 4 yy y y

Lister hist. anim. Angliae Lond. 1678 3 > y y y

Naturg. d. Spinnen Quedl. 1778 — V 10 „
Macleay annulosa Javan. Paris 1833 1 y y '20  „
Meigen Klassif. d. Zweifl. Ins. Braunsch. 1804.

2 Thle m. 15 Kpftf. 4. 1 y y 15 „
Merian Erucar. ortus c. 153 tab. Amst. 1712 2 y y 20 „



Derde an Iaatste  Deel d. Ruspen m. 50 ill. 
Kpftf. A m sterd. 1770.

Möller Lexic. Entora. 1795.
Moufet insect. theatr. Lond, 1634 
P ic te t Recherches d. Phryganides. G eneve 1834. 4. 

20 pl. col.
Panzer D eutschlands Insecten  fortgesetzt von H er- 

rich-Schäffer 190 Hefte mit 3 Bdch. Revis. und 
Index

die Hefte 1—110 m. 3 ßdch. Revis. u. Ind. 
die Hefte 111 -  190
K ritische Revision d. Ins. Fauna. 2 Bdch. 

1805. 1806
Entoin. V ersuch die Jurin. Gatt. 1826 mit 

2 ill. Kpftf. (2s Bdch. d. Krit. R ev.)
Index  Entom. 1813
Beitr. z. Gesch. d. Ins. m. 12 ill. K. 1785 

P iller u. Mitterp. I te r . Bud. 1783 m. 16 Kpftf. 
Pontoppidan Naturg. Dänem arks Kopenh. 1765 
Rossi fauna Etrusc. Heimst. 1795. Vol. I.
Ruysch Thesaur. anat. I. II. c. tab. 10 
Schrank fauna boica Vol. I. II. (III. fehlt)
Schäffer Icon, in sect. 3 Thle. m. 290 col. Kupftf. 

Regensburg 1766 mit Panzers Nom enclatur Erl. 
1804 u. H arrer Beschr. 1784. Th. I.

Abhandl. v. Ins. 3 Bde. compl. 1764 
E inzelne Abhandlungen hieraus, sow ie einige nicht 

in dieselben aufgenom meneu, z. B. Sägm aschine, 
W aschm aschine, Farbenverein &e, je  naxh Stärke 
und Zahl der Kupfer 4 bis 12 Ngr.

Schönherr curcul. disp. Lips. 1826 
Scopoli deliciae F lorae & Faunae Tic. 1786 fol. 3 

Theile mit 75 Kpftf.
introduct. ad hist. nat. Prag  1777 

S ilberm ann R evue entomol. Strasb. 1 —4. 1833.1836 
Sturm  Deutschi. Ins. Käfer Bd. 1 — 21 1805. 1851 

Abbild, z. Illigers Uebers. v. O livier II. Voll, 
m 96 ill. K. m. Illig. U ebers. II . Voll. 1802 

Amphibien. 6 Hefte compl.
Deutschi. Flora I. Phanerogam . Heft 1 — 70. 

— II. 1 —29. — III 1—4 zusam m en 103 Hefte 
Swammerdam Bibel der Natur 1752 
Voet Beschr. u. Abbild, hartschaliger Ins. Erlangen 

1783. 5 Bände compl.
W estw ood Arcana Entom. London 1835. II. Voll.

mit 95 illurri. Tafeln compl.
Z eller'L ep id . Micropt. W ahlberg collect. 1852. 
Zetterstedt Coleopt. &c. Lapp. Hamm 1828
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